
________________________________________________________________________ 

Determinazione del I SETTORE N° 199 del 12-08-2022 - Pagina 1/5 

COPIA 
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Piazza Martiri d’Ungheria n. 1 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 

________________________________________________________________________ 
 
 
Ufficio:   SEGRETARIO COMUNALE   
N.interno : 116 . 

 
 

DETERMINAZIONE I SETTORE 

N. 199 DEL 12-08-2022  
 
 
Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI TITOLARI DELLA POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA - ANNO 2021 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 26.04.2022, immediatamente eseguibile, con la quale 
si è provveduto ad approvare il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) ed il Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024; 

Visto quanto previsto dal D.Lgs. 118/2011 in tema di principio contabile applicato alla contabilità 
economico-patrimoniale degli Enti;  

Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i compiti, 
compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo Statuto 
espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente;  

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai dirigenti  sono 
svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000;  

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione Giunta 
Comunale  n. 87 in data 28.11.2008 e successive modifiche ed integrazioni, esecutive ai sensi di legge; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 18.9.2017, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto 
:”Organigramma del Comune di Bagnoli di Sopra e principali assetti organizzativi – modifica”;  
 
Vista la deliberazione n. 103 del 28.12.2020 con la quale la Giunta Comunale ha deliberato il nuovo 
organigramma del Comune di Bagnoli di Sopra e principali assetti organizzativi alla data 01.01.2021; 

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 69 del 18.9.2021 si è provveduto ad adeguare la struttura 
organizzativa dell’ente con l’istituzione: UNITÀ OPERATIVA AUTONOMA DI POLIZIA LOCALE; 
 
Dato atto che con decreto n. 13 del 18.9.2020 si è provveduto a riconoscere, a decorrere dal 01.01.2020, 
l'adeguamento della retribuzione di posizione annua lorda; 

Richiamati i vigenti decreti di attribuzione della titolarità di posizione organizzativa  

 

• n. 16 del 31.12.2020, ad oggetto . “Conferimento Incarico Di Posizione Di Responsabile 1° Settore 

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del I SETTORE N° 199 del 12-08-2022 - Pagina 2/5 

"Finanziario  Segreteria  Affari Generali - Demografici e Servizi Alla Persona" - periodo 01.01.2021 

al 30.06.2022, al Dott. Michelangelo OSTI; 

 

• n. 17 del 31.12.2020, ad oggetto : “Conferimento Incarico di Posizione di Responsabile 2° Settore " 

Lavori Pubblici e Servizi per Il Territorio" - periodo 01.01.2021 al 31.12.2021, al Geom. Stefano 

BIANCHI; 

 

• n. 1 del 19.10.2021, ad oggetto : “Attribuzione Titolarità Di Posizione Organizzativa Per L' Unità 

Operativa Autonoma Di Polizia Locale Periodo 20.10.2021 - 31.12.2021”, al Sig. Raffaele Dr. 

MOTTA CASTRIOTTA; 

 

Visto il decreto del sindaco n. 1 del 14.2.2018 di nomina del dott. Pietro Bevilacqua quale Nucleo di 

Valutazione in forma monocratica del Comune di Bagnoli di Sopra, per un periodo di 2 (due) anni decorrenti 

dal 14.2.2018; 

Preso atto delle Relazioni presentate dall’Organismo di Valutazione, agli atti dell’Ufficio Personale da cui si 
rilevano le seguenti valutazioni di performance individuale ed organizzativa del Responsabile di Servizio per 
l’anno 2021 : 

• al Sig. OSTI Michelangelo – rapporto in convenzione art. 14 CCNL 2004 EELL – Valutazione Fascia 1^  
- retribuzione di risultato spettante 25%; 

• al Sig. BIANCHI Stefano Fascia 1^ - retribuzione di risultato spettante 25,00%; 

• al Sig. MOTTA Raffaelle – rapporto in convenzione art. 14 CCNL 2004 EELL – Valutazione Fascia 1^  
- retribuzione di risultato spettante 25%; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 57 del 12.08.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale si è provveduto ad approvare le relazioni sulla performance, redatta dai responsabili di settore, 
conformemente validate dal nucleo di valutazione, relative all’attività svolta nel corso dell’anno 2020; 

Ritenuto necessario provvedere in merito;  

Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali),  
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto delle premesse; 
 

2. di provvedere a liquidare la retribuzione di risultato delle P.O. anno 2021, negli importi di cui 
all’allegato sub A) alla presente determinazione; 
 

3. di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio del corrente anno negli specifici stanziamenti 
della spesa del personale; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario; 
 

5. di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune, nei pertinenti 
link della Sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma IX – D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000. 
 
Il Responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 1, della legge n. 241/1990, e 
dell’art. 13 del regolamento comunale degli uffici e dei servizi, è il Dr. Michelangelo OSTI. 
 
 Il Responsabile del Procedimento 
 F.to  Reffo Ersilio 



Comune di Bagnoli di Sopra 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del I SETTORE N° 199 del 12-08-2022 - Pagina 3/5 

______________________________ 
 
 
 
 Il responsabile del servizio 
  
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del I SETTORE N° 199 del 12-08-2022 - Pagina 4/5 

 
 
Ufficio:   SEGRETARIO COMUNALE  
N.interno : 116 . 

 
 

DETERMINAZIONE I SETTORE 

N. 199 DEL 12-08-2022 
 
 
Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI TITOLARI DELLA POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA - ANNO 2021 
 
 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
Visto: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 
 

 
 Il responsabile del 
 Servizio Finanziario 
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del I SETTORE N° 199 del 12-08-2022 - Pagina 5/5 

 
 
Ufficio:   SEGRETARIO COMUNALE  
N.interno : 116 . 

 
 

DETERMINAZIONE I SETTORE 

N. 199 DEL 12-08-2022 
 
 
Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI TITOLARI DELLA POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA - ANNO 2021 
 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione 
è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Bagnoli di Sopra, li   31-08-2022    IL Responsabile  

del Servizio di Pubblicazione 
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 
 
___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale. 
 
Bagnoli di Sopra, li   31-08-2022    IL RESPONSABILE 
  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 
 
 


